Quod autem unica crux deferenda sit in associationibus funeribus ipsum Rituale romanum praescribit: « Parochus « induto superpelliceo et stola nigra, vel etiam pluvioli eiusdem coloris, clerico praefere[n]te Crucem . . . » G-ardellini n. 4468 in *Alatrina* adnotat, innumera esse in collectione decreta, quae iubent in funeribus unicum crucem esse elevandam tumultantis Ecclesiae.

Quod autem nullum competat ius clero ss. Annuntiationis extollendi crucem in associationibus funebribus, erui potest ex indole ipsius. Nam nullam efformat ille collegiatam, ecclesiam receptitiam, aut ecclesiasticam communitatem: sed, uti dictum est, sunt sacerdotes mercenarii, ad nutum et sine causa amovibiles, a laicis administratoribus omnino dependentes. Quum hi presbyteri haud efforment corpus collegiale, deest qualitas actoris, cui iudicium innititur, et eius instantia reiicienda est.

At admissis quod presbyteri illi assurgere possint contra decretum a. s. C. R. 16 Ianuarii 1880, favore Parochi latum ex quatuor tantum fontibus sua possunt trahere argumenta, nempe a *praescriptione*, a *consuetudine*, a *privilegio* vel a

*declaratoria* Protonotarii. Atqui nullum ius competere potest praetense clero ex enunciatis fontibus. Non a *praescriptione*; quia iura parochialia praescribi nequeunt. Praeter *caput i quaest. 1 casus 23 alterius nullus parochiae terminos aut ius invadat*, fortius id tenendum est post Constit. Urbani VIII *Romanus Pontifex*, qua cautum fuit omnia quaecumque et qualiacumque *iurisdictioni, immunitati, ac libertati ecclesiasticae., quomodolibet praeiudicialia* non modo *nulla et invalida* declarari, sed et nullum praeiudicium eisdem inferre posse ex quocumque *temporis cursu*; ita ut in posterum illa neque in iudicio, neque extra iudicium allegari possint. Hinc ex ipsa iuris resistentia impedita remanet praescriptio.

Non a *consuetudine*: quia haec non inducitur nisi a communitate; dum in themate agitur de personis privatis, quae contra parochorum iura, contra communem legem, ab omnibus observatam, insurgunt; hinc nulla datur consuetudo in themate. Ast fiat absurda hypothesis quod hic habeatur consuetudo: est ne attendenda? minime sane: Reiffenstuel *lib. i tit. 4 n. 59.* « Consuetudo quae obviât sacris institutis > a patribus decretis et abusum introducit contra disciplinam Ecclesiae, non sustinetur. » Quae consuetudo si adesset nullius valoris declaranda foret, utpote contraria etiam Tridentini decretis.

Neque adversarii possunt effugium habere in consuetudine immemorabili; quia difficilis est probationis consuetudo haec, cui resistit ius commune: et quia nulla admittitur consuetudo immemorabilis contra Ritualis Romani praescriptiones. Id eruitur etiam ex Concilio Romano coadunato anno 1725; titulo 15 ait Pontifex<sup>^</sup> « Quamobrem districte praecipimus, ut contraria omnia, quae in Ecclesiis... contra praescriptum pontificalis romani et caeremonialis Episcoporum, vel rubricas missalis, breviarii et rituali irrepsisse compererint, detestabiles tamquam abusus et corruptelas prohibeant, et omnino studeant remove, quavis non obstante interposita appellatione, vel *immemorabili* allegata cow-